
  

   

 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます。いよいよ最高学年、６年生の生活がスタートしました。「新しい学年が始ま

るぞ」というやる気と希望に満ち、「新しいクラスの友達と仲良くできるかな」という不安や緊張感もあっ

て、胸がわくわくどきどきしていることでしょう。 

６年生は、「学校の顔」と言われます。学校の中心として活躍の場も多くなります。自分の力を最大限発

揮し、仲間とともに大きく飛躍してほしいという願いを込めて、６年生の学年だよりは「ジャンプ！！」と

しました。 

小学校生活最後の一年間をお子様の健やかな成長のために、私たち担任一同、精一杯努力してまいります。

保護者の皆様のご支援とご協力をどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年１組   ６年２組  ６年３組 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

川口市立前川東小学校 

６年 学年だより 

令和３年４月８日 

ＮＯ．１ 

  

進級おめでとうございます。本年度

６年１組を担任することになりまし

た、   です。やる気、勇気、元気

を合言葉に、勉強や運動を頑張って一

緒に成長していければと思います。１

年間よろしくお願いいたします。 

やればできる！！ 

進級おめでとうございます。小学校
生活の一年間をみなさんとまた過ご
せること、とても嬉しく思います。昨
年度に引き続きとなりますが、気持ち
を新たに、自信をもって中学生になれ
るように一緒頑張りましょう。保護者
の皆様には今年度もお世話になりま
す。一年間、どうぞよろしくお願いい
たします。 

進級おめでとうございます。最後 

の一年間、もう一度担任として皆さん

と過ごせること、とても幸せに思いま

す。小学校生活の集大成。最高学年と

して成長していく姿が楽しみです。一

日一日の積み重ねを大切に、一年間過

ごしていきたいと思います。ご協力を

よろしくお願いいたします。 

   

 

６年１組  ６年２組  ６年３組  

※名簿等の取り扱いについては、個人情報保護法等により規定されております。「個人情報は、法によっ

て保護されている情報であり、慎重かつ適正に取り扱うこと」「個人情報を本人の同意を得ずに第三者に

提供してはならないこと」以上の点について留意し、取り扱っていただきますようお願いいたします。 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 
 

○懇談会について 

日時：４月１４日（水） 懇談会 １５：３０～（予定） 

場所：各教室 

内容：担任紹介、学年・学級経営方針、一年間の主な行事、ＰＴＡ役員決め 

※６年生最初の懇談会です。ご多用とは存じますが、ぜひご出席ください。 

 
○提出物について 

①ＰＴＡ役員希望調査票 → ９日（金）までにご提出ください。 

 

②【修正】家庭調査票 ③保健調査票  

 

④心臓検診調査票   ⑤結核に関する問診票   

○教科書、学用品について 

教科書 ９日に配付します。中身を確認していただき、記名をお願いします。 

筆箱 ①鉛筆 5 本（２Ｂ）   ②赤鉛筆１本     ③白い消しゴム  

  ④定規（10～15ｃｍのもの）  ⑤サインペン（油性）1 本 

※授業に不必要なもの（シャーペン、カラーペンなど）は持ってこないよう、ご家庭でも確 

認をお願いします。 

※鉛筆は、毎日家で削らせてください。 

  道具袋 ①はさみ ②のり ③ホチキス ④セロテープ ⑤コンパス・三角定規・分度器 

※机のわきにかけておきます。 

    道具箱  ①教科書類 ②ノート ③色えんぴつ 

       ※教科書類は原則全て持って帰ります。 

 

 

○国語  ・つないで、つないで、一つのお話 

     ・春の河 ・春のいぶき 

     ・漢字の形と音 ・帰り道  

     ・地域の施設を活用しよう  

○社会  ・私たちの生活と政治 

○算数  ・対称な図形 

     ・円の面積 

○理科  ・わたしたちの生活と環境 

     ・ものの燃え方 

○音楽  ・豊かな歌声をひびかせよう 

○図工  ・固まった形から 

○家庭  ・見つめてみよう生活時間 

○体育  ・体つくり運動・マット運動 

○総合  ・ふれあおう！さぐろう！そして伝え

よう！日本の心 

○外国語 ・when is your birthday ？ 

４月 ８日（木） 入学式 始業式 

  ９日（金） 短縮４時間授業 

        発育測定 

１２日（月） 給食開始  

委員会活動 

１４日（水） 懇談会 

  １９日（月） クラブ 

  ２１日（水） １年生を迎える会 

  ２２日（木） 通学班会議 ５時間授業 

         一斉下校 

  ２３日（金） 体育朝会 

避難訓練・引渡訓練 

  ２６日（月） クラブ 

  ２７日（火） 内科検診 

  ２８日（水） 朝会 

  ２９日（木） 昭和の日 

  ３０日（金） 離任式 

 

１２日（月）までに 
ご提出ください。(９日配布) 


